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ПАСПОРТ

испытательной лаборатории
	
	
	

	
	наименование испытательной лаборатории
	


Содержание Паспорта испытательной лаборатории приведено ниже в формах 1-7.

Результаты изменений, вносимые в Паспорт в процессе функционирования испытательной лаборатории, оформляют дополнениями к Паспорту, утвержденными руководителем испытательной лаборатории.

Форма 1. Информационные данные

Наименование и фактический адрес испытательной лаборатории, телефон, факс, адрес электронной почты.

Фамилия, имя, отчество (полностью) руководителя испытательной лаборатории.

Наименование, юридический и фактический адрес организации, в составе которой функционирует испытательная лаборатория, телефон, факс, адрес электронной почты.

Ведомственная подчиненность.

Фамилия, имя, отчество руководителя организации (полностью).

Должность руководителя организации.

Форма 2. Оснащенность испытательным оборудованием (ИО)

	Наименование испытуемого
	Наименование видов испытаний и (или) определяемых характеристик (параметров)
	Наименование испытательного оборудования (ИО), тип (марка), заводской инвентарный номер
	Изготовитель (страна, предприятие, фирма, год выпуска)
	Основные технические характеристики 
	Год ввода в эксплуатацию
	Дата и номер документа об аттестации ИО, периодичность
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	объекта оценки
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	объекта оценки
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 3. Оснащенность средствами измерений (СИ) для испытаний

	Наименование определяемых (измеряемых) характеристик (параметров) /объекта оценки 
	Наименование СИ, тип (марка), заводской номер, год выпуска
	Изготовитель (страна, предприятие, фирма)
	Год ввода в эксплуатацию, инвентарный номер
	Метрологические характеристики СИ 
	Свидетельство о поверке СИ, номер, дата, срок действия 
	Примечание

	
	
	
	
	Диапазон измерений 
	Класс точности, погрешности измерений
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 4. Оснащенность средствами измерений (СИ) для аттестации испытательного оборудования

	Наименование испытательного оборудования 
	Наименование документа на методы аттестации оборудования
	Наименование СИ, тип (марка), заводской номер, год выпуска
	Изготовитель (страна, предприятие, фирма)
	Год ввода в эксплуатацию
	Метрологические характеристики СИ 
	Свидетельство о поверке СИ, номер, дата, срок действия

	
	
	
	
	
	Диапазон измерений 
	Класс точности, погрешности измерений
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Примечания
1 Сведения представляют по следующим группам:

- серийно выпускаемые средства измерений общепромышленного применения;

- серийно выпускаемые средства измерений отраслевого применения;

- средства измерений нестандартизованные и специального назначения.

Форму 2 заполняют при проведении аттестации силами испытательной лаборатории.

Форма 5. Оснащенность стандартными образцами (СО)

	Наименование, тип, номер и категория СО (ГСО, ОСО, СОП)
	Разработчик СО 
	Назначение (градуировка, контроль точности и др.)
	Метрологические характеристики 
	Нормативный документ (НД), порядок и условия применения 
	Срок годности экземпляра СО
	Дата выпуска экземпляра СО
	Примечание

	
	
	
	Наименование и аттестованное значение
	Погрешность аттестованного значения
	Дополнительные сведения 
	
	
	
	

	1
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	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 6. Состояние производственных помещений

	Назначение помещения (в т.ч. виды проводимых испытаний)
	Специальное или приспособленное
	Площадь 
	Температура, °С, и влажность, %
	Освещенность на рабочих местах 
	Уровень загазованности 
	Уровень шума 
	Уровень помех 
	Наличие специального оборудования (вентиляционного, защиты от помех и т.д.)
	Реквизиты разрешения на использование помещения для испытаний 
	Условия приемки и хранения образцов 
	Примечание 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
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	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 7. Перечень нормативных документов (НД), устанавливающих требования к испытуемому объекту оценки и методы его испытаний

	Обозначение НД
	Наименование НД
	Срок действия НД
	Номера изменений, даты введения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
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